



KANTONE HOLDINGS LIMITED

看通集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1059)

二零零六／二零零七年度中期業績公佈

財務摘要

- 集團營業額為7億2百萬港元，上升6.7%
- 股本權益持有人應佔溢利為1億8千8百萬港元，上升18.9%
- 未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為2億6千3百萬港元，上升22.8%
- 每股盈利為6.44港仙，上升2.7% (不計入2千5百8拾萬港元之減值虧損，每股盈利增加至7.33港仙)
- 中期股息增至每股1.3港仙

看通集團有限公司(「本公司」或「看通」)董事會欣然呈報本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止六個月 二零零六年 千港元 (未經審核)	截至十二月三十一日止六個月 二零零五年 千港元 (未經審核)
營業額	2	702,189	658,020
銷售成本		(420,113)	(403,444)
毛利		282,076	254,576
其他收入		12,612	6,596
分銷成本		(21,511)	(25,925)
一般及行政支出		(56,351)	(49,771)
就可供出售投資／投資 所確認之減值虧損		(25,767)	—
可換股債券公平價值變動之虧損		—	(25,901)
財務成本		(4,547)	(2,604)
除稅前溢利		186,512	156,971
稅項	4	(41)	(268)
期內溢利		186,471	156,703
應佔溢利：			
本公司股本權益持有人		187,623	157,742
少數股東權益		(1,152)	(1,039)
		186,471	156,703
股息	5	37,859	29,780
每股盈利	6		
— 基本		6.44港仙	6.27港仙
— 攤薄		6.25港仙	不適用

簡明綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	於二零零六年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零零六年 六月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	44,188	43,080
系統及網絡之開發成本		702,933	549,656
商譽		36,795	36,795
無形資產		8,850	10,030
可供出售投資		253,373	193,222
按金		562,571	465,071
		1,608,710	1,297,854
流動資產			
存貨		29,053	26,772
應收貿易及其他賬款	8	365,198	346,495
可收回稅項		80	79
存款、銀行結存及現金		198,905	251,947
		593,236	625,293
流動負債			
應付貿易及其他賬款	9	56,905	69,999
保養撥備		1,871	1,683
應付最終控股公司款項		45	103
應付稅項		140	13
銀行借貸－於一年內到期		99,651	54,019
其他借貸－於一年內到期		2,360	2,650
可換股債券		77,830	18,219
		238,802	146,686
流動資產淨值		354,434	478,607
資產總值減流動負債		1,963,144	1,776,461
非流動負債			
銀行借貸－於一年後到期		765	1,061
其他借貸－於一年後到期		700	2,349
退休福利承擔		94,479	88,014
遞延稅項		214	206
		96,158	91,630
資產淨值		1,866,986	1,684,831
股本及儲備			
股本		291,225	291,225
儲備		1,560,437	1,377,325
本公司股本權益持有人 應佔股本權益		1,851,662	1,668,550
少數股東權益		15,324	16,281
		1,866,986	1,684,831

簡明綜合財務報告附註

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六所載之適用披露規定，並遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務申報」而編製。

簡明綜合財務報告乃根據歷史成本慣例而編製，惟若干金融工具於初步確認時乃按公平價值計算。簡明綜合財務報告所採納之會計政策與編製本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零六年六月三十日止年度之年度財務報告所遵循者一致。

香港會計師公會已發表一系列於本集團會計期間生效或可供提早採用的最新或經修訂之香港財務報告準則。本集團已採用於截至二零零七年六月三十日止財政年度須予執行之最新或經修訂之香港財務報告準則。採用此等最新或經修訂之香港財務報告準則對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

2. 營業額及分類資料

為方便管理，本集團之業務現分為五項主要經營業務－銷售一般系統產品、提供服務及軟件特許權、租賃系統產品、電子商貿項目之投資，以及於高科技產品開發公司持有策略性投資。此等業務乃本集團主要分類資料之報告基準。

	銷售一般 系統產品 千港元	提供服務及 軟件特許權 千港元	租賃 系統產品 千港元	電子商貿 項目之 投資 千港元	策略性投資 千港元	綜合 千港元
截至二零零六年十二月 三十一日止六個月						
營業額						
對外銷售及總收入	<u>445,110</u>	<u>242,034</u>	<u>5,384</u>	<u>2,700</u>	<u>6,961</u>	<u>702,189</u>
業績						
分類業績	<u>72,679</u>	<u>132,368</u>	<u>714</u>	<u>2,555</u>	<u>(17,797)</u>	<u>190,519</u>
利息收入						5,554
未分配公司開支－淨額						(5,014)
財務成本						(4,547)
除稅前溢利						<u>186,512</u>
稅項						(41)
期內溢利						<u>186,471</u>
截至二零零五年十二月 三十一日止六個月						
營業額						
對外銷售及總收入	<u>430,351</u>	<u>209,261</u>	<u>8,294</u>	<u>3,641</u>	<u>6,473</u>	<u>658,020</u>
業績						
分類業績	<u>71,859</u>	<u>97,128</u>	<u>5,641</u>	<u>3,496</u>	<u>6,217</u>	<u>184,341</u>
利息收入						5,052
可換股債券公平價值 變動之虧損						(25,901)
未分配公司開支－淨額						(3,917)
財務成本						(2,604)
除稅前溢利						<u>156,971</u>
稅項						(268)
期內溢利						<u>156,703</u>

3. 折舊及攤銷

	截至十二月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
以下各項之攤銷：		
系統及網絡之開發成本(計入銷售成本內)	65,952	48,838
無形資產(計入一般及行政支出內)	1,180	—
物業、廠房及設備之折舊 (計入一般及行政支出內)	5,223	6,173
折舊及攤銷總額	<u>72,355</u>	<u>55,011</u>

4. 稅項

	截至十二月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
稅項支出包括：		
香港利得稅		
— 過往年度之撥備不足	—	12
其他司法地區之稅項	41	256
	<u>41</u>	<u>268</u>

香港利得稅乃以源自香港之估計應課稅溢利按17.5%(二零零五年：17.5%)之稅率計算。其他司法地區之稅項乃按個別司法地區各自採用之稅率計算。

實際稅率偏低之原因為本集團大部分溢利既非於香港賺取，亦非源自香港，故毋須繳納香港利得稅，而此等溢利已獲豁免或毋需繳納任何其他司法地區之稅項。

5. 股息

股息指以股代息方式派付相等於每股1.3港仙(二零零五年：1.1港仙)，可選擇現金之中期股息。

中期股息按二零零六年十二月三十一日已發行股份2,912,252,703股計算。

6. 每股盈利

基本及經攤薄每股盈利乃按下列數據計算：

	截至十二月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
以計算基本每股盈利之盈利	187,623	157,742
普通股之潛在攤薄影響：		
可換股債券之利息	224	
可換股債券之發行費用	2,130	
以計算經攤薄每股盈利之盈利	189,977	

	股份數目	
	千股	千股
以計算基本每股盈利之加權平均股份數目	2,912,253	2,516,528
可換股債券之普通股潛在攤薄影響	129,123	
以計算經攤薄每股盈利之加權平均股份數目	3,041,376	

由於兌換本公司尚未行使之可換股債券會導致每股盈利增加，故截至二零零五年十二月三十一日止期間之每股盈利並不會受攤薄影響。

7. 物業、廠房及設備

	千港元
於二零零六年七月一日之賬面淨值	43,080
匯兌調整	2,661
添置	3,764
出售	(94)
折舊	(5,223)
於二零零六年十二月三十一日之賬面淨值	44,188

本集團於二零零六年十二月三十一日賬面淨值為12,688,000港元(二零零六年六月三十日：11,865,000港元)之若干土地及樓宇已抵押予銀行，作為本集團獲得銀行融資之擔保。本集團期內出售物業、廠房及設備所產生之虧損為60,000港元。

8. 應收貿易及其他賬款

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零六年 六月三十日 千港元
應收貿易賬款	132,669	198,973
應收保證分派	36,843	32,163
應收其他賬款	195,686	115,359
	<u>365,198</u>	<u>346,495</u>

本集團就其貿易客戶實行明確之信貸政策。根據彼等之信用、服務及貨品之性質、行內規範及市場情況而給予30至180日之信貸期。應收貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零六年 六月三十日 千港元
0-60日	106,099	152,492
61-90日	25,314	43,446
91-180日	636	1,276
>180日	620	1,759
	<u>132,669</u>	<u>198,973</u>

9. 應付貿易及其他賬款

於二零零六年十二月三十一日，應付貿易及其他賬款之結餘中包括12,706,000港元（二零零六年六月三十日：11,143,000港元）之應付貿易賬款，應付貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零六年 六月三十日 千港元
0-60日	7,861	7,487
61-90日	491	630
91-180日	-	267
>180日	4,354	2,759
	<u>12,706</u>	<u>11,143</u>

中期股息及以股代息計劃

董事會決議向於二零零七年四月二十日名列本公司股東名冊之股東派發截至二零零六年十二月三十一日止六個月之中期股息每股1.3港仙（二零零五年：每股1.1港仙）。中期派發之股息總額為3千7百9拾萬港元，較去年同期之2千9百8拾萬港元上升27%。

該等中期股息將會根據以股代息之方法，以入賬列作繳足股款之本公司新股向股東配發；股東亦可選擇收取現金作為全部或部分股息以代替上述獲配發之股份（「以股代息計劃」）。

以股代息計劃須獲香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市委員會批准按該計劃而發行的股份上市並准予買賣後，方可作實。載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格將在實際可行情況下盡快寄予本公司股東。

按照以股代息計劃發行之股票及股息權證預期將於二零零七年六月十五日或之前送達合資格股東。

管理層討論及分析

本集團之核心業務在營業額及溢利方面均見增長。在中國經濟增長之刺激下，全球對訂製解決方案之需求持續增長。期間，本集團之盈利就部分投資組合作出減值撥備而有所抵銷。

財務業績

截至二零零六年十二月三十一日止六個月（「回顧期」），集團錄得營業額7億2百萬港元，較截至二零零五年十二月三十一日止六個月（「去年同期」）之6億5千8百萬港元上升6.7%。集團毛利上升11%至2億8千2百1拾萬港元，邊際利潤亦維持穩定在40%之水平。此增長有賴集團持續投資於產品開發及系統提升，因而令其產品及解決方案更具增值作用。回顧期營業額之增長有所放緩，反映本集團持續減少倚賴利潤不斷受壓之一般系統產品，而改為專注於利潤相對較高之服務及軟件解決方案。

本公司股本權益持有人應佔溢利為1億8千8百萬港元，較去年同期之1億5千8百萬港元上升18.9%。回顧期之每股盈利上升2.7%至6.44港仙。未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利上升22.8%至2億6千3百萬港元。

除稅前溢利為1億8千6百5拾萬港元已計入有關投資項目之減值虧損2千5百8拾萬港元。由於預期全球金融市場及經營環境將會日益波動，為審慎起見，本集團決定就未來數年作為收入來源並可能會受影響之資產作出減值撥備。此乃根據最新會計準則之規定，每年檢討有關企業資產之賬面值與估計未來現金流量現值之比較。

如不計及非現金項目之減值虧損2千5百8拾萬港元，則本集團之每股盈利增加至7.33港仙。

總經營支出主要受到經濟蓬勃所帶動，營業額及整體員工成本上升而有所增加其中。一般及行政支出為5千6百4拾萬港元，上升13%（二零零五年：4千9百8拾萬港元）；折舊及攤銷支出為7千2百4拾萬港元，上升32%（二零零五年：5千5百萬港元），此乃由於推出若干個新項目所致。過去數年本集團一直致力擴充客戶基礎，以致分銷成本增加；回顧期該分銷支出減少至2千1百5拾萬港元（二零零五年：2千5百9拾萬港元）。

回顧期之財務成本增至4百5拾萬港元（二零零五年：2百6拾萬港元），此乃由於增加使用銀行借貸以取得營運資金及增加投資所致。

業務回顧

受惠於中國經濟增長強勁，集團銷售表現活躍。中國航天項目空前成功；中國即將發出3G電信牌照；加上中國於二零零八年舉辦奧林匹克運動會及二零一零年舉辦世界博覽會等多項國際盛事，均推動了電信及相關行業之投資增長。於回顧期之六個月期間，中國市場之銷售額為4億3千9百萬港元（二零零五年：4億8百萬港元）。

在歐洲，集團之業務保持穩定，健康護理及消防通訊服務繼續為集團無線電信息產品之核心業務。本集團更著手開發了一系列新產品及整合無線解決方案，以把握集團在保健、醫院及零售主要垂直界別之現有客戶基礎所帶來之商機。歐洲業務之營業額達1億9千6百萬港元（二零零五年：1億8千5百萬港元）。

在美國，看通繼續專注於在當地政府就公眾網絡之頻譜轉移計劃帶來的相關項目。

電子博彩及網上娛樂

看通利用其於整合資信科技解決方案及電話數據管理方面之專業知識，繼續擴充其在投注軟件解決方案及多項博彩及娛樂網站之投資組合。其於中國之無紙化投注項目進展如預期推進，包括在新地區簽訂合約，並不斷加強整合博彩技術解決方案。

展望

看通將努力鞏固其市場地位，以提供切合客戶特定需求之無線綜合解決方案，以及加強其增值服務，以助客戶節省不必要之開支。就此而言，二零零七年之重點將會是持續投資，為集團帶來長遠的增長。

為配合市場趨勢，集團之業務策略焦點將集中於高盈利及高增長界別，藉以進一步增強盈利。有關之策略有賴持續進行創新開發以及作出更大投資，尤其在商機龐大的中國，從而拓闊集團之專業產品及解決方案組合。

在此富有挑戰性而更複雜之環境下，董事將於捕捉市場上湧現之機會之同時，繼續審慎管理投資風險，為本集團及其股東之最佳利益為依歸。

現金流動性及財務資源

財務狀況及借貸

於二零零六年十二月三十一日，集團由存款、銀行結餘及現金組成之流動資產合共1億9千9百萬港元（二零零六年六月三十日：2億5千2百萬港元）。流動資產約為5億9千3百萬港元（二零零六年六月三十日：6億2千5百萬港元），而流動負債則約為2億3千9百萬港元（二零零六年六月三十日：1億4千7百萬港元）。集團保持良好現金流動性，流動資產淨額為3億5千4百萬港元。按集團總貸款額除以本公司股本權益持有人應佔權益計算，本集團貸款權益比率為0.10（二零零六年六月三十日：0.05），主要由於回顧期內發行可換股債券及於二零零六年十二月三十一日銀行借貸之增加所致。

集團總貸款包括銀行借貸1億零4拾萬港元（二零零六年六月三十日：5千5百1拾萬港元），其他借貸（包括大宗折扣貸款）3百1拾萬港元（二零零六年六月三十日：5百萬港元）及可換股債券7千7百8拾萬港元（二零零六年六月三十日：1千8百2拾萬港元）。回顧期內之財務成本為4百5拾萬港元（去年同期：2百6拾萬港元）。

銀行借貸1億零4拾萬港元當中，包括以本集團賬面淨值為1千2百7拾萬港元（二零零六年六月三十日：1千1百9拾萬港元）之土地及樓宇作抵押之銀行貸款及透支5百萬港元（二零零六年六月三十日：1百8拾萬港元）。該等借款當中4百2拾萬港元須於一年內償還；8拾萬港元須於第二年內償還；及不足拾萬港元之餘額須於第三年內償還。無抵押銀行借款9千5百4拾萬港元須按通知償還。

其他借貸3百1拾萬港元並無抵押，其中2百4拾萬港元須於一年內償還；5拾萬港元須於第二年內償還；及餘額2拾萬港元須於第三年內償還。

於二零零六年十二月三十一日，本公司有面值8百1拾萬美元之未償還可換股債券，將於二零零八年四月一日到期。

庫務政策

集團一直遵從審慎理財守則，財務狀況保持強勁，貸款權益比率處於低水平並錄得淨現金狀況。集團主要透過內部營運資源、資本市場財務工具、及銀行借貸作為營運及業務開發資金。

除美元可換股債券外，所有其他借貸均由本集團附屬公司運用，並按浮動利率計息。因所有借貸均以當地貨幣或美元計值，本集團有關借貸之外匯風險不大。

集團並無進行任何有關利率或匯率之投機買賣活動。集團之一貫政策是透過配對外幣收入及支出直接管理外匯風險；假如預計可能出現外匯風險，集團將運用合適之對沖工具。

資本承擔

於二零零六年十二月三十一日，本集團已授權但未簽署合約之資本承擔為1億4千3百萬港元（二零零六年六月三十日：1億7千9百萬港元）。該等資本承擔乃預留作購入物業、廠房與設備、以及發展系統及網絡之用。

暫停股份過戶登記

本公司之股份過戶登記處將於二零零七年四月十六日起至二零零七年四月二十日（包括首尾兩日）止期間暫停辦理本公司股份過戶及登記手續。為符合獲派上述中期股息及以股代息計劃之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，須於二零零七年四月十三日下午四時正前送達本公司在香港之股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

審核中期業績

本公司之審核委員會已聯同本集團管理層審閱本集團採用之會計準則及慣例、其內部監控、財務申報事宜、以及上述中期業績。上述中期業績未經外聘核數師審閱。

購買、出售或贖回上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回其任何上市證券。

企業管治常規守則

本公司各董事概不知悉任何資料可合理顯示本公司於截至二零零六年十二月三十一日止六個月內之任何時間不遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之《企業管治常規守則》。

中期業績公佈及中期報告之刊載

本中期業績公佈將刊載於聯交所之網站，而本公司中期報告則會刊載於聯交所之網站並將盡快寄予股東。

承董事會命
主席
簡文樂

香港，二零零七年三月二十六日

於本公佈日期，本公司之執行董事為簡文樂先生及黎日光先生；非執行董事為簡堅良先生、夏淑玲女士及Paul Michael James Kirby先生；以及獨立非執行董事為梁雄健教授、葉培大教授、Frank Bleackley先生、崔玖教授及何耀明先生。

* 僅供識別

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」